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Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

 

1-135 

 

Aménagement en eau potable : dossiers administratifs et 

techniques des travaux exécutés [études d’avant-projet, projets, 

mémoires techniques, plans de projet, plans prévisionnels 

d’investissement et d’exploitation, devis, procès-verbaux de 

réception de travaux, correspondance]. 

 

 

1913-2003 

1 Ailly-sur-Meuse 

Ancerville 

 

1963 

1960-1989 

2 Ancerville 

Andernay 

 

1991-2000 

1951-1958 

3 Andernay 

Aubréville 

Aulnois-sous-Vertuzey 

Autrecourt-sur-Aire 

Avioth 

 

1988-1989 

1975-1991 

1964-1970 

1967 

1985-1992 

4 Baalon 

Bar-le-Duc 

 

1936-1951 

1973-1977 

5 Bar-le-Duc [Zone d’aménagement concerté du nouveau 

quartier du Petit Juré] 

 

1973-1992 

6-8 Bar-le-Duc [Station d’épuration] 
6 Projet de construction 

7 Projet de construction[suite] 

8 Plans de projet 

 

1975-1981 

9 Bazeilles-sur-Othain 

Baudonvillers 

Beaulieu-en-Argonne 

1988-1991 

1990-1992 

1961-1965 

10 Behonne 

 

1955-1980, 1987-1998 

11 Belleray 

Belleville-sur-Meuse 

 

1961 

1987-1998 

12 Belrupt-en-Verdunois 

Béthelainville 

Billy-les-Mangiennes 

Burey-en-Vaux 

Blercourt 

Boncourt 

Bonnet 

Bonzée-en-Woëvre 

Bouligny 

 

1967-1975 

1953 

1975 

1964 

1962 

1990 

1982 

1972 

1976 
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13 

 

Bovée-sur-Barboure 

 

 

1950-1958 

14 Boviolles 

Brabant-sur-Meuse 

Brandeville 

Breux 

Brieulles-sur-Meuse 

Brillon 

 

1998 

1970 

1955 

1951-1992 

1984-1992 

1969-1992 

15 Brixey-aux-Chanoines 

Bulainville 

Buxières-sur-les-Côtes 

 

1960-1969 

1951 

1962-1977 

16 Chalaines 

Champneuville 

Chanteraine 

Chardogne 

 

1987 

1992-1993 

1975-1992 

1966 

17 Charny 

Chauvency-le-Château 

Chauvency-Saint-Hubert 

Chauvoncourt 

Cheppy 

Chonville-Malaumont 

 

1937 

1985 

1976 

1966-1993 

1995 

1994-1995 

18-20 Clermont-en-Argonne 
18 Tranche de travaux (1963-1991) 

19 Tranche de travaux (1992-1995) 

20 Tranche de travaux (1996-1998) 

 

1963-1998 

21 Cléry-le-Petit 

Cléry-le-Grand 

Combles-en-Barrois 

Combres-sous-les-Côtes 

Contrisson 

Consenvoye 

Courcelles-en-Barrois 

Cousances-les-Forges 

Couvertpuis 

Culey 

 

1958 

1968 

1967 

1991-1994 

1947 

1996 

1989 

1964-1993 

1954 

1960 

22 Dagonville 

Dainville-Bertheléville 

Damvillers 

Delouze-Rosières 

Demange-aux-Eaux 

 

1941-1966 

1998 

1997 

1997-1998 

1990-1993 
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23 

 

Deuxnouds-devant-Beauzée 

Dieue 

Dommary-Baroncourt 

Domrémy-aux-Bois 

Doulcon 

 

 

1913 

1970-1994 

1952 

1939 

1989 

24 Dugny-sur-Meuse 

 

1913-1976 

 

25 Ecouviez 

Ecurey-en-Verdunois 

Eparges 

Étain 

 

1969-1988 

1975-1993 

1987-1989 

1967-1975 

26 Étain 

Eton 

Euville 

 

1976-1993 

1959 

1959-1987 

27 Fains-Véel 

 

1969-2000 

28 Fontaines-Saint-Clair 

Foucaucourt-sur-Thabas 

Fresnes-au-Mont 

Fresnes-en-Woëvre 

 

1996-1998 

1969 

1995-1998 

1961-1989 

29 Génicourt 

Géry 

Gondrecourt-le-Château 

Gouraincourt 

 

1929-1960 

1964 

1932-1995 

1935 

30 Haironville 

Hannonville 

Han-les-Juvigny 

Han-sur-Meuse 

Harville 

Hévilliers 

 

1981-1993 

1961-1990 

1935 

1935-1996 

1988-1990 

1991 

31 Haudainville 

Houdelaincourt 

 

1913-1994 

1936 

32 Ippécourt 

Les Islettes 

 

1968 

1954-1992 

33 Joinville 

Jouy-en-Argonne 

Juvigny-sur-Loison 

Koeur-la-Grande 

 

1978-1979 

1957-1958 

1991-1992 

1997 
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34 

 

Labeuville 

Laheycourt 

Lachaussée 

Laimont 

Lahaymeix 

Lamouilly 

Landrecourt 

Laneuville-aux-Rupt 

Lanhères 

 

 

1976 

1963 

1984 

1964 

1961 

1992-1994 

1953-1954 

1936-1938 

1951 

35 Lacroix-sur-Meuse 

 

1968-1969 

36-39 Lérouville [station d’épuration] 
36 Tranche de travaux (1963-1992) 

37 Tranche de travaux (1993) 

38 Tranche de travaux (1994) 

39 Tranche de travaux (1995-1998) 

 

1963-1998 

40-41 Ligny-en-Barrois 
40 Tranche de travaux (1960-1976) 

41 Tranche de travaux (1977-1983) 

 

1960-1983 

42 Liny-devant-Dun 

Lisle-en-Rigault 

Loisey 

Longchamps-sur-Aire 

 

1965 

1969-1994 

1979 

1990-1992 

43-44 Longeville 
43 Tranche de travaux (1987-1997) 

44 Tranche de travaux (1998-2001) 

 

1987-2001 

45 Maizey 

Malancourt 

Mangiennes 

 

1989-1991 

1993 

1986-1999 

46 Manheulles 

Marson-sur-Barboure 

Marville 

Maucourt-sur-Orne 

Mauvages 

Mécrin 

Méligny-le-Grand 

Ménil-la-Horgne 

Mognéville 

Montfaucon 

 

 

1946 

1979 

1969-1993 

1980 

1998 

1959 

1957-1962 

1976 

1963-1966 

1963 
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47 

 

Montiers-sur-Saulx 

Montigny-devant-Sassey 

 

1957-1967 

1998-2000 

 

48 

 

Montmédy  

Morlaincourt 

Moulin-Saint-Hubert  

Mouzay 

Murvaux 

 

 

1957-1987 

1954-1957 

1989 

1965-1973 

1991-1992 

49 Mussey 

Naives-devant-Bar 

Naives-en-Blois 

 

1968 

1962-1963 

1967 

 

50 Naives-Rosières 

 

1992-1998 

51 Naix-aux-Forges 

Nançois-sur-Ornain 

Nepvant 

Nettancourt 

Neuvilly-en-Argonne 

Nixéville 

Noyers-le-Val 

 

1986-1996 

1982-1992 

1993 

1971 

1990 

1992 

1963 

52 Olizy  

Ourches 

Pagny-la-Blanche-Côte 

Pagny-sur-Meuse 

 

1960 

1952 

1966 

1962-1971 

53 Pagny-sur-Meuse 

Pierrefitte-sur-Aire 

Pillon 

 

1990-1998 

1993 

1980 

54 Pont-sur-Meuse 

Pouilly-sur-Meuse  

Quincy-Landzecourt 

Rambluzin 

Ranzières 

Rarécourt 

 

1960 

1998 

1979 

1968 

1998 

1951-1987 

55 Récicourt 

Regnéville-sur-Meuse 

Rigny-la-Salle 

 

1954 

1992 

1957 

 

56 Revigny-sur-Ornain 

 

1952-1984 
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57 Robert-Espagne 

Ronvaux 

Rosnes 

1967-1995 

1969 

1976 

 

58 

 

Rouvres-en-Woëvre 

Rumont 

Rupt-aux-Nonains 

Rupt-sur-Othain 

 

 

1970-1982 

1952-1958 

1920 

1968 

59 Saint-Aubin-sur-Aire 

Saint-Amand 

Saint-Germain-sur-Meuse 

Saint-Laurent-sur-Othain 

Saint-Maurice-sous-les-Côtes 

 

1969 

1987 

1968 

1956-1976 

1956-1963 

60 Saint-Mihiel 

 

1975-1998 

61 Saint-Rémy-la-Calonne 

Salmagne 

Sampigny 

Saulx-les-Champlon 

Sauvoy 

Savonnières-devant-Bar 

 

1997 

1953 

1968-1995 

1994 

1993 

1986 

62 Senard 

Senon 

Senonville 

Seuil d’Argonne 

Sivry-sur-Meuse 

Sivry-la-Perche 

 

1960 

1984 

1973 

1995 

1963 

1956-1958 

63 Sommedieue 

 

1968-1994 

64 Sommedieue 

Sommeilles 

 

1995-1998 

1968-1982 

65 Sommelonne 

Les Souhesmes 

Sorcy-Saint-Martin 

Souilly 

Spincourt 

 

1973-1998 

1977 

1989 

1972 

1938-1951 

66 Stainville 

Stenay 

 

1953-1979 

1984-1994 
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67 

 

Tannois 

Les Tilleuls-Vaudoncourt 

Thierville 

Thillot-sous-les-Côtes 

Thonne-le-Thil 

Trémont-sur-Saulx 

Tréveray 

Trésauvaux 

 

 

1994-1999 

1974 

1982 

1978 

1960 

1975 

1938 

1959 

68 Triconville [Fromagerie Dongé] 

Tronville-en-Barrois 

Troussey 

 

1995 

1937-1986 

1950-1980 

69 Vacherauville 

Vadonville 

Val-d’Ornain  

Valbois 

Varennes-en-Argonne 

Varney 

Varvinay 

Vassincourt 

 

1950 

1947 

1974 

1972-1973 

1967 

1978 

1995 

1968-1997 

70 Vaucouleurs 

Vaudeville 

Vavincourt 

Véel 

Velaines 

Velosnes 

 

1992 

1990 

1953-1972 

1985 

1990 

1970 

71 Verdun 

 

1937-1992 

72 Véry 

Vigneul-sous-Montmédy 

Vigneulles-les-Hattonchâtel 

Vignot 

 

1970 

1966 

1970-1998 

1955-1975 

73 Ville-devant-Chaumont 

Villers-sous-Bonchamp 

Villers-sous-Pareid 

Vilosnes 

Villotte-sur-Aire 

Void-Vacon 

Willeroncourt 

Woël 

 

 

 

1968 

1963 

1992 

1969-1987 

1935 

1973-1990 

1976 

1957-1973 



2124 W – Direction départementale de l’agriculture et de la forêt – Service du système de l’information et de  

l’ingénierie d’appui territorial 

 9  

 

Numéro de 

l'article 

Description des articles Dates extrêmes 

74 Syndicat intercommunal à vocations multiples des 4 cantons 

[Lavincourt] 

 

1987-1998 

75 SIVOM de la Woëvre [Lachaussée] 1949-1989 

 

76 

 

Syndicat des eaux de l’Aire [Pierrefitte-sur-Aire] 

 

 

1964-1989 

77 Syndicat des eaux de Baudignécourt-Demange-aux-Eaux 

Syndicat des eaux de Vaudeville, Les Roises et Séraumont 

 

1955-1997 

1998-2003 

78 Syndicat des eaux des 4 cantons [Baudonvillers] 

Syndicat des eaux de Beauclair 

Syndicat des eaux de Bel-Air [Resson] 

 

1994 

1992-1995 

1963 

79 Syndicat des eaux de Bulainville 

 

1967-1969 

80-85 SIVOM du Centre-Ornain [Ligny-en-Barrois] 
80 Tranche de travaux (1961-1967) 

81 Tranche de travaux (1965-2000) 

82 Tranche de travaux (1969-1993) 

83 Tranche de travaux (1971-1991) 

84 Tranche de travaux (1981-1998) 

85 Tranche de travaux (1976-1999) 

 

1961-2000 

86 Syndicat des eaux de Condé 

 

1964-1968 

87 Syndicat des eaux de Clermont 

Syndicat des eaux de Commercy 

Syndicat des eaux de Damvillers 

Syndicat des eaux de Dun-sur-Meuse 

 

1966-1967 

1965-1990 

1966-1988 

1965-1969 

88 Syndicat des eaux de Dieue-Génicourt [Dieue-sur-Meuse] 

 

1991-1997 

89 Syndicat des eaux de l’Ezrule [Raival] 1965-1967 

90-91 Syndicat mixte Germain-Guérard [Beausite] 
90 Tranche de travaux (1954-1992) 

91 Tranche de travaux (1993-1998) 

 

1952-1998 

92 Syndicat des eaux de la source de Godion [Reffroy] 
92 Tranche de travaux (1967-1994) 

93 Tranche de travaux (1990-1994) 

94 Tranche de travaux (1992-1995) 

 

1967-1995 

95 Syndicat des eaux de Gondrecourt-le-Château 

 

1980-1998 

96 Syndicat des eaux de Haironville 

 

1986-2000 

97 Syndicat des eaux de Han-Brasseitte-Bislée 

 

1993-1994 
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98 

 

Syndicat des eaux de Haudiomont 

Syndicat des eaux de Longeaux 

Syndicat des eaux de Lacroix-sur-Meuse 

Syndicat des eaux de Lamorville 

 

 

1993-1998 

1995-1998 

1984-1985 

1992-1994 

99 Syndicat mixte du Lac de Madine 

 

1992-1997 

100 Syndicat des eaux de Laneuville-sur-Meuse 

 

1967-1969 

101 Syndicat des eaux de Lisle-en-Rigault 

 

1996-1997 

102 Syndicat des eaux de Lisle-en-Rigault 

 

1998 

103 Syndicat des eaux de Longeville-Tronville 

 

1992-1996 

104-106 Syndicat des eaux de la région de Mangiennes 
104 Tranche de travaux (1962-1969) 

105 Tranche de travaux (1965-1980) 

106 Tranche de travaux (1987-1998) 

 

1962-1980, 1987-1998 

107 Syndicat des eaux de Montfaucon 

 

1965-1971 

108 SIVOM de Montiers-sur-Saulx 

 

1966-1989 

109 SIVOM du Centre Ornain [Naix-aux-Forges] 

 

1995-1996 

110 Syndicat des eaux de Piennes (54) 

 

1952-1988 

111-115 Syndicat des eaux de Revigny-sur-Ornain 
111 Tranche de travaux (1964-1971) 

112 Tranche de travaux (1968-1992) 

113 Tranche de travaux (1993-1997) 

114 Tranche de travaux (1998-2000) 

115 Tranche de travaux (1997-2000) 

 

1964-2000 

116-118 Syndicat des eaux de Robert-Espagne 
116 Tranche de travaux (1979-1998) 

117 Tranche de travaux (1992-2000) 

118 Tranche de travaux (1996-2000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1979-2000 
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119 

 

Pagny-sur-Meuse 

SIVOM du Perthois [Savonnières-en-Perthois] 

Syndicat des eaux de Réchicourt 

Rigny-la-Salle 

Syndicat des eaux Romagne-sous-Montfaucon 

SIVOM des 4 cantons [Rupt-aux-Nonains] 

SIVOM de Spincourt 

SIVOM de Revigny-sur-Ornain [Sommeilles] 

SIVOM de Souilly 

 

 

1997 

1989 

1965 

1986 

1997 

1998 

1967 

1992 

1979 

120 SIVOM de Saint-Airy [Haudainville] 

 

1990-1993 

121 Saint-Germain-sur-Meuse 

Syndicat des eaux de Sainte-Libaire [Burey-en-Vaux] 

SIVOM de Saint-Mihiel 

SIVOM de Stenay 

Tilly-Villers-sur-Meuse 

Syndicat des eaux de Tourailles-Horville 

Tréveray 

Thonne-la-Long 

 

1992 

1993 

1963-1981 

1963-1967 

1962 

1957 

1951 

1994-1996 

122 Syndicat des eaux de la source de Chanteraine 

 

1963 

123-124 Syndicat des eaux de Stainville 
123 Tranche de travaux (1950-1963) 

124 Tranche de travaux (1964-1990) 

 

1950-1990 

125 Syndicat des eaux de la vallée de la Biesme [Les Islettes] 

 

1962-1963 

126 Syndicat des eaux de la vallée de l'Orge [Biencourt-sur-Orge] 

 

1988-1991 

127 Syndicat des eaux de la vallée de la Saulx [Robert-Espagne] 

 

1938-1979 

128 Syndicat des eaux de Villotte-sur-Aire  

Syndicat des eaux de la Forestière [Vacherauville] 

Syndicat des eaux de Vadelaincourt 

Syndicat mixte d’aménagement de la Vallée de l’Othain 

SIVOM de la région de Varennes-en-Argonne 

SIVOM de Vaubécourt 

SIVOM de Vaucouleurs 

SIVOM de la région de Vigneulles 

 

1988-1989 

1994 

1991 

1985 

1963-1966 

1966-1981 

1966 

1965-1986 

129 Syndicat des eaux de Verdun 

 

1984-1998 

130 SIVOM de la Woëvre 

 

1938-1989 
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131 

 

SIVOM de la région de Void [Sorcy-Saint-Martin, Ville-Issey] 

 

 

1965-1969 

132-135 Syndicat des eaux  Laffon de Ladebat 
132 Tranche de travaux (1947-1975) 

133 Tranche de travaux (1951-1977) 

134 Tranche de travaux (1953-1985) 

135 Tranche de travaux (1963-1997) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1947-1997 

 


