

N° de versement

**2124 W**

**BORDEREAU DE VERSEMENT**  
**AUX ARCHIVES DEPARTEMENTALES DE LA MEUSE**  
26, route d'Aulnois – B.P. 514  
55012 Bar-le-Duc Cedex  
☎ : 03.29.79.01.89

Intitulé du service versant (énoncé intégralement, sans sigle) :

**Direction départementale de l'Agriculture et de la Forêt**  
**Service du système de l'information et de l'ingénierie d'appui territorial**

Agent responsable du versement : Nom : **André BURTE**      Téléphone : **03.29.79.94.58**

Nombre total d'articles (liasses, boîtes, registres) : **135 boites**

Statut du service versant : service de l'Etat

Métrage : 22,45 ml

Dates extrêmes du versement : 1913-2003

Années de révision :

Localisation : 52/08/8

Conservation intégrale

Partielle

Élimination

Délai de communicabilité maximum : /

Date de communicabilité de la totalité du versement : immédiat

N° des articles	Description sommaire et dates extrêmes des principales catégories de documents
1-135	Aménagement en eau potable : dossiers administratifs et techniques des travaux exécutés (1913-2003)

Bordereau de 12 p. (y compris la présente)

Le chef du service versant :

Pris en charge le 30 septembre 2011

Le directeur des Archives départementales de la Meuse

Gérard DIWO

Les parties en grisé sont réservées au service des Archives

Numéro de l'article	Description des articles	Dates extrêmes
1-135	Aménagement en eau potable : dossiers administratifs et techniques des travaux exécutés [études d'avant-projet, projets, mémoires techniques, plans de projet, plans prévisionnels d'investissement et d'exploitation, devis, procès-verbaux de réception de travaux, correspondance].	<b>1913-2003</b>
1	Ailly-sur-Meuse Ancerville	1963 <b>1960-1989</b>
2	Ancerville Andernay	<b>1991-2000</b> <b>1951-1958</b>
3	Andernay Aubréville Aulnois-sous-Vertuzey Autrecourt-sur-Aire Avioth	<b>1988-1989</b> 1975-1991 <b>1964-1970</b> 1967 <b>1985-1992</b>
4	Baalon Bar-le-Duc	1936-1951 <b>1973-1977</b>
5	<b>Bar-le-Duc [Zone d'aménagement concerté du nouveau quartier du Petit Juré]</b>	<b>1973-1992</b>
6-8	<b>Bar-le-Duc [Station d'épuration]</b> 6 <b>Projet de construction</b> 7 <b>Projet de construction[suite]</b> 8 <b>Plans de projet</b>	<b>1975-1981</b>
9	Bazeilles-sur-Othain Baudonvillers	<b>1988-1991</b> <b>1990-1992</b>
10	<b>Beaulieu-en-Argonne</b> Behonne	<b>1961-1965</b> <b>1955-1980, 1987-1998</b>
11	Belleray Belleville-sur-Meuse	1961 1987-1998
12	Belrupt-en-Verdunois Béthelainville <b>Billy-les-Mangiennes</b> Burey-en-Vaux Blercourt Boncourt Bonnet Bonzée-en-Woëvre Bouligny	1967-1975 1953 <b>1975</b> 1964 1962 1990 1982 1972 1976

Numéro de l'article	Description des articles	Dates extrêmes
13	Bovée-sur-Barboure	1950-1958
14	Boviolles Brabant-sur-Meuse Brandeville Breux Brieulles-sur-Meuse Brillon	1998 1970 1955 1951-1992 1984-1992 1969-1992
15	Brixey-aux-Chanoines Bulainville Buxières-sur-les-Côtes	1960-1969 1951 1962-1977
16	Chalaines Champneuville Chanteraine Chardogne	1987 <b>1992-1993</b> 1975-1992 1966
17	Charny Chauvency-le-Château Chauvency-Saint-Hubert Chauvoncourt Cheppy Chonville-Malaumont	1937 1985 1976 <b>1966-1993</b> 1995 1994-1995
18-20	Clermont-en-Argonne 18 Tranche de travaux ( <b>1963</b> -1991) 19 Tranche de travaux (1992-1995) 20 Tranche de travaux (1996-1998)	1963-1998
21	Cléry-le-Petit Cléry-le-Grand Combles-en-Barrois Combres-sous-les-Côtes Contrisson Consenvoye Courcelles-en-Barrois Cousances-les-Forges Couvertpuis Culey	1958 1968 1967 1991-1994 1947 1996 1989 <b>1964-1993</b> <b>1954</b> <b>1960</b>
22	Dagonville Dainville-Bertheléville Damvillers Delouze-Rosières Demange-aux-Eaux	1941-1966 1998 1997 <b>1997-1998</b> <b>1990-1993</b>

Numéro de l'article	Description des articles	Dates extrêmes
23	Deuxnouds-devant-Beauzée Dieue Dommary-Baroncourt Domrémy-aux-Bois Doulcon	1913 1970-1994 1952 1939 1989
24	Dugny-sur-Meuse	1913-1976
25	Ecouviez Ecurey-en-Verdunois Eparges Étain	1969-1988 1975-1993 <b>1987-1989</b> 1967-1975
26	Étain Eton Euville	1976-1993 1959 1959-1987
27	Fains-Véel	<b>1969-2000</b>
28	Fontaines-Saint-Clair Foucaucourt-sur-Thabas Fresnes-au-Mont Fresnes-en-Woëvre	<b>1996-1998</b> 1969 <b>1995-1998</b> 1961-1989
29	Génicourt Géry Gondrecourt-le-Château Gouraincourt	1929-1960 1964 <b>1932-1995</b> 1935
30	Haronville Hannonville Han-les-Juvigny Han-sur-Meuse Harville Hévilliers	1981-1993 1961-1990 1935 1935-1996 <b>1988-1990</b> 1991
31	Haudainville <b>Houdelaincourt</b>	1913-1994 1936
32	Ippécourt Les Islettes	1968 1954-1992
33	Joinville Jouy-en-Argonne Juvigny-sur-Loison Koeur-la-Grande	1978-1979 1957-1958 1991-1992 1997

Numéro de l'article	Description des articles	Dates extrêmes
34	Labeuville Laheycourt Lachaussée Laimont Lahaymeix Lamouilly Landrecourt Laneuville-aux-Rupt Lanhères	<b>1976</b> 1963 1984 1964 1961 <b>1992-1994</b> <b>1953-1954</b> <b>1936-1938</b> 1951
35	Lacroix-sur-Meuse	1968-1969
36-39	<b>Lérouville [station d'épuration]</b> 36 Tranche de travaux ( <b>1963-1992</b> ) 37 Tranche de travaux ( <b>1993</b> ) 38 Tranche de travaux ( <b>1994</b> ) 39 Tranche de travaux ( <b>1995-1998</b> )	1963-1998
40-41	Ligny-en-Barrois 40 Tranche de travaux (1960-1976) 41 Tranche de travaux (1977-1983)	1960-1983
42	Liny-devant-Dun Lisle-en-Rigault Loisey Longchamps-sur-Aire	1965 1969-1994 1979 <b>1990-1992</b>
43-44	Longeville 43 Tranche de travaux (1987-1997) 44 Tranche de travaux (1998-2001)	1987-2001
45	Maizey Malancourt Mangiennes	<b>1989-1991</b> 1993 1986-1999
46	Manheulles Marson-sur-Barboure Marville Maucourt-sur-Orne Mauvages Mécrin Méligny-le-Grand Ménil-la-Horgne Mognéville Montfaucon	1946 1979 1969-1993 1980 1998 1959 1957-1962 1976 1963-1966 1963

Numéro de l'article	Description des articles	Dates extrêmes
47	Montiers-sur-Saulx Montigny-devant-Sassey	1957-1967 <b>1998-2000</b>
48	Montmédy Mirlaincourt Moulin-Saint-Hubert Mouzay Murvaux	1957-1987 1954-1957 1989 <b>1965-1973</b> 1991-1992
49	Mussey Naives-devant-Bar Naives-en-Blois	1968 1962-1963 1967
50	Naives-Rosières	<b>1992-1998</b>
51	Naix-aux-Forges Nançois-sur-Ornain Nepvant Nettancourt Neuvilly-en-Argonne Nixéville Noyers-le-Val	1986-1996 1982-1992 1993 1971 1990 1992 <b>1963</b>
52	Olizy Ourches Pagny-la-Blanche-Côte Pagny-sur-Meuse	1960 1952 1966 1962-1971
53	Pagny-sur-Meuse Pierrefitte-sur-Aire Pillon	1990-1998 1993 1980
54	Pont-sur-Meuse Pouilly-sur-Meuse Quincy-Landzecourt Rambluzin Ranzières Rarécourt	1960 1998 1979 1968 1998 1951-1987
55	Récicourt Regnéville-sur-Meuse Rigny-la-Salle	1954 1992 1957
56	Revigny-sur-Ornain	1952-1984

Numéro de l'article	Description des articles	Dates extrêmes
57	Robert-Espagne Ronvaux Rosnes	<b>1967-1995</b> 1969 1976
58	Rouvres-en-Woëvre Rumont Rupt-aux-Nonains Rupt-sur-Othain	1970-1982 1952-1958 1920 1968
59	Saint-Aubin-sur-Aire Saint-Amand Saint-Germain-sur-Meuse Saint-Laurent-sur-Othain Saint-Maurice-sous-les-Côtes	1969 1987 1968 1956-1976 1956-1963
60	Saint-Mihiel	1975-1998
61	Saint-Rémy-la-Calonne Salmagne Sampigny Saulx-les-Champlon Sauvoy Savonnières-devant-Bar	1997 1953 <b>1968-1995</b> 1994 1993 1986
62	Senard Senon Senonville Seuil d'Argonne Sivry-sur-Meuse Sivry-la-Perche	1960 <b>1984</b> 1973 1995 1963 1956-1958
63	Sommedieue	<b>1968-1994</b>
64	Sommedieue Sommeilles	<b>1995-1998</b> 1968-1982
65	Sommelonne Les Souhesmes Sorcy-Saint-Martin Souilly Spincourt	1973-1998 1977 1989 1972 1938-1951
66	Stainville Stenay	1953-1979 <b>1984-1994</b>

Numéro de l'article	Description des articles	Dates extrêmes
67	Tannois Les Tilleuls-Vaudoncourt Thierville Thillot-sous-les-Côtes Thonne-le-Thil Trémont-sur-Saulx Tréveray Trésauvaux	<b>1994-1999</b> 1974 1982 1978 1960 1975 1938 1959
68	Triconville [Fromagerie Dongé] Tronville-en-Barrois Troussey	<b>1995</b> <b>1937-1986</b> <b>1950-1980</b>
69	Vacherauville Vadonville Val-d'Ornain Valbois Varennes-en-Argonne Varney Varvinay Vassincourt	1950 1947 1974 <b>1972-1973</b> 1967 1978 1995 1968-1997
70	Vaucouleurs Vauderville Vavincourt Véel Velaines Velosnes	1992 1990 <b>1953-1972</b> 1985 1990 1970
71	Verdun	1937-1992
72	Véry Vigneul-sous-Montmédy Vigneulles-les-Hattonchâtel Vignot	1970 1966 1970-1998 1955-1975
73	Ville-devant-Chaumont Villers-sous-Bonchamp Villers-sous-Pareid Vilosnes Villotte-sur-Aire Void-Vacon Willeroncourt Woël	1968 1963 1992 1969-1987 1935 1973-1990 1976 1957-1973

Numéro de l'article	Description des articles	Dates extrêmes
74	Syndicat intercommunal à vocations multiples des 4 cantons [Lavincourt]	<b>1987-1998</b>
75	SIVOM de la Woëvre [Lachaussée]	1949-1989
76	Syndicat des eaux de l'Aire [Pierrefitte-sur-Aire]	1964-1989
77	Syndicat des eaux de Baudignécourt-Demange-aux-Eaux Syndicat des eaux de Vaudeville, Les Roises et Séraumont	<b>1955-1997</b> <b>1998-2003</b>
78	Syndicat des eaux des 4 cantons [Baudonvillers] Syndicat des eaux de Beauclair Syndicat des eaux de Bel-Air [Resson]	1994 1992-1995 1963
79	Syndicat des eaux de Bulainville	<b>1967-1969</b>
80-85	SIVOM du Centre-Ornain [Ligny-en-Barrois] 80 Tranche de travaux ( <b>1961-1967</b> ) 81 Tranche de travaux ( <b>1965-2000</b> ) 82 Tranche de travaux ( <b>1969-1993</b> ) 83 Tranche de travaux ( <b>1971-1991</b> ) 84 Tranche de travaux ( <b>1981-1998</b> ) 85 Tranche de travaux ( <b>1976-1999</b> )	<b>1961-2000</b>
86	Syndicat des eaux de Condé	1964-1968
87	Syndicat des eaux de Clermont Syndicat des eaux de Commercy Syndicat des eaux de Damvillers Syndicat des eaux de Dun-sur-Meuse	<b>1966-1967</b> <b>1965-1990</b> <b>1966-1988</b> <b>1965-1969</b>
88	Syndicat des eaux de Dieue-Génicourt [Dieue-sur-Meuse]	<b>1991-1997</b>
89	Syndicat des eaux de l'Ezrule [Raival]	1965-1967
90-91	Syndicat mixte Germain-Guérard [Beausite] 90 Tranche de travaux (1954-1992) 91 Tranche de travaux (1993-1998)	<b>1952-1998</b>
92	Syndicat des eaux de la source de Godion [Reffroy] 92 Tranche de travaux ( <b>1967-1994</b> ) 93 Tranche de travaux ( <b>1990-1994</b> ) 94 Tranche de travaux ( <b>1992-1995</b> )	1967-1995
95	Syndicat des eaux de Gondrecourt-le-Château	<b>1980-1998</b>
96	Syndicat des eaux de Haironville	<b>1986-2000</b>
97	Syndicat des eaux de Han-Brasseitte-Bislée	<b>1993-1994</b>

Numéro de l'article	Description des articles	Dates extrêmes
98	Syndicat des eaux de Haudiomont Syndicat des eaux de Longeaux Syndicat des eaux de Lacroix-sur-Meuse Syndicat des eaux de Lamorville	<b>1993-1998</b> <b>1995-1998</b> <b>1984-1985</b> <b>1992-1994</b>
99	Syndicat mixte du Lac de Madine	1992-1997
100	Syndicat des eaux de Laneuville-sur-Meuse	1967-1969
101	Syndicat des eaux de Lisle-en-Rigault	1996-1997
102	Syndicat des eaux de Lisle-en-Rigault	1998
103	Syndicat des eaux de Longeville-Tronville	1992-1996
104-106	Syndicat des eaux de la région de Mangiennes 104 Tranche de travaux (1962-1969) 105 Tranche de travaux (1965-1980) 106 Tranche de travaux (1987-1998)	<b>1962-1980, 1987-1998</b>
107	Syndicat des eaux de Montfaucon	<b>1965-1971</b>
108	SIVOM de Montiers-sur-Saulx	1966-1989
109	SIVOM du Centre Ornain [Naix-aux-Forges]	<b>1995-1996</b>
110	Syndicat des eaux de Piennes (54)	<b>1952-1988</b>
111-115	Syndicat des eaux de Revigny-sur-Ornain 111 Tranche de travaux ( <b>1964-1971</b> ) 112 Tranche de travaux ( <b>1968-1992</b> ) 113 Tranche de travaux ( <b>1993-1997</b> ) 114 Tranche de travaux ( <b>1998-2000</b> ) 115 Tranche de travaux ( <b>1997-2000</b> )	<b>1964-2000</b>
116-118	Syndicat des eaux de Robert-Espagne 116 Tranche de travaux (1979-1998) 117 Tranche de travaux (1992-2000) 118 Tranche de travaux (1996-2000)	1979-2000

Numéro de l'article	Description des articles	Dates extrêmes
119	Pagny-sur-Meuse SIVOM du Perthois [Savonnières-en-Perthois] Syndicat des eaux de Réchicourt Rigny-la-Salle Syndicat des eaux Romagne-sous-Montfaucon SIVOM des 4 cantons [Rupt-aux-Nonains] SIVOM de Spincourt SIVOM de Revigny-sur-Ornain [Sommeilles] SIVOM de Souilly	1997 1989 1965 1986 1997 1998 1967 1992 1979
120	SIVOM de Saint-Airy [Haudainville]	1990-1993
121	Saint-Germain-sur-Meuse Syndicat des eaux de Sainte-Libaire [Burey-en-Vaux] SIVOM de Saint-Mihiel SIVOM de Stenay Tilly-Villers-sur-Meuse Syndicat des eaux de Tourailles-Horville Tréveray Thonne-la-Long	1992 1993 <b>1963-1981</b> 1963-1967 1962 1957 1951 1994-1996
122	Syndicat des eaux de la source de Chanteraine	1963
123-124	Syndicat des eaux de Stainville 123 Tranche de travaux (1950-1963) 124 Tranche de travaux (1964-1990)	1950-1990
125	Syndicat des eaux de la vallée de la Biesme [Les Islettes]	1962-1963
126	Syndicat des eaux de la vallée de l'Orge [Biencourt-sur-Orge]	1988-1991
127	Syndicat des eaux de la vallée de la Saulx [Robert-Espagne]	1938-1979
128	<b>Syndicat des eaux de Villotte-sur-Aire</b> <b>Syndicat des eaux de la Forestière [Vacherauville]</b> <b>Syndicat des eaux de Vadelaincourt</b> <b>Syndicat mixte d'aménagement de la Vallée de l'Othain</b> <b>SIVOM de la région de Varennes-en-Argonne</b> <b>SIVOM de Vaubécourt</b> <b>SIVOM de Vaucouleurs</b> <b>SIVOM de la région de Vigneulles</b>	1988-1989 1994 1991 1985 1963-1966 1966-1981 1966 1965-1986
129	Syndicat des eaux de Verdun	1984-1998
130	SIVOM de la Woëvre	1938-1989

Numéro de l'article	Description des articles	Dates extrêmes
131	SIVOM de la région de Void [Sorcy-Saint-Martin, Ville-Issey]	1965-1969
132-135	Syndicat des eaux Laffon de Ladebat <b>132 Tranche de travaux (1947-1975)</b> <b>133 Tranche de travaux (1951-1977)</b> <b>134 Tranche de travaux (1953-1985)</b> <b>135 Tranche de travaux (1963-1997)</b>	1947-1997